Portaria  Nº 021, de 30 de outubro de 2025

                                                      Faculdade Católica Dom Orione

CONSTITUIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA
DE PROFICIÊNCIA.

Dispõe sobre a constituição da Banca Examinadora do Exame de Proficiência referente à
disciplina Teorias em Personalidade I da aluna Camila Silva dos Santos – matrícula 21100116 – do curso
de Psicologia da Faculdade Católica Dom Orione.

O Coordenador Pedagógico do Curso de Psicologia  da Faculdade Católica Dom Orione, no uso de suas
atribuições legais e regimentais:
CONSIDERANDO: a Resolução nº 018/2024, que regulamenta o Exame de Proficiência –  Extraordinário
Aproveitamento de Estudos no âmbito da instituição;
CONSIDERANDO o requerimento da aluna e o parecer favorável da Coordenação do Curso de Psicologia;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a seguinte Banca Examinadora para aplicação e avaliação do Exame de Proficiência
referente à disciplina Teorias em Personalidade I:

• Prof. Me. Ageu Moura da Silva – Coordenador do Curso de Psicologia (Presidente da Banca);

• Prof. Me. Gabriel Henderson Soares Rolim – Professor responsável pela unidade curricular Teorias

em Personalidade I;

• Prof. Me. Douglas Hermann de Sousa – Professor do colegiado do curso, indicado pelos pares.

Art. 2º – A banca deverá proceder conforme os critérios, prazos e etapas definidos na Resolução nº
018/2024.

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Araguaína–TO, 30 de outubro de 2025.

____________________________________ _________________________________________
    Prof. Me. Ageu Moura da Silva                                                   Helenes Oliveira de Lima
Coordenador do Curso de Psicologia                     Diretor de Integração Acadêmica e de Administração
                                                                                    Diretoria Integrada Acadêmica e de Administração – DIAA

		2025-10-30T20:33:41-0300

		2025-10-30T20:53:31-0300